
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 207 del Reg.   Data 31-12-19

Oggetto: INCARICO   PROFESSIONISTA  PER  VISTO  CONFORMITA'
(CINTI DANILO)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista la determinazione del servizio economico e finanziario  n. 190 del 17.12.2019 con la
quale si conferiva alla ditta Syntex Stp di Perugia l’incarico per il rilascio del visto di
conformità sulla dichiarazione IVA 2019 annualità 2018 al fine di utilizzare  il credito
emergente in compensazione con le altre imposte e contributi, ai sensi del D.L. n. 78/2009
convertito nella L. n. 102/2209 per l’importo complessivo di € 2.537,60 iva e cap compresi;
Considerato  che tale servizio è stato affidato direttamente al Sig. Cinti Danilo  di Ancona;
Visto il Decreto Sindacale di conferimento al sottoscritto dell’incarico di posizione
organizzativa;
 Premesso che la dichiarazione IVA 2019, relativa all’annualità 2018, presenta un credito;

Considerato che:
- Ai fini della compensazione del credito IVA con altre imposte e/o contributi previdenziali
(c.d. compensazione orizzontale) l’utilizzo del credito IVA emergente dalla dichiarazione
annuale per importi superiori ad € 5.000,00 può essere effettuato a decorrere dal giorno 16
del mese successivo a quello di presentazione telematica della dichiarazione IVA da cui lo
stesso emerge.
- Ai sensi dell’art. 10 del D.L. n. 78/2009 convertito con la L. n. 102/2009, a decorrere dal
01/01/2010 per compensare i crediti IVA superiori a € 15.000,00 è necessario richiedere
l’apposizione del visto di conformità di cui all’art. 35, comma1, lettera a) del D.Lgs. n.
241/1997;
- Per i contribuenti soggetti al controllo contabile di cui all’art. 2409-bis c.c., è valida anche
la sottoscrizione di chi firma la relazione di revisione che garantisce la corrispondenza tra i
dati delle scritture contabili e quelli riportati in dichiarazione.
DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 207 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Ritenuto utile ed opportuno, a vantaggio della tenuta della liquidità, utilizzare il credito IVA
accumulato negli anni pregressi per il pagamento delle altre imposte e contributi affidando a
tale fine al Signor Cinti Danilo di  Ancona l’incarico per l’apposizione del visto di
conformità per la corrispondenza tra i dati delle scritture contabili e quelli riportati nella
dichiarazione IVA.
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss. mm. e ii.
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 29/12/2018 di approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n.
118/2011)

DETERMINA

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente1)
atto.
Di conferire l’incarico al Sig. Cinti Danilo di Ancona, anziché alla Ditta Sintex Stp2)
con sede a Perugia come da ns. determina n. 190 del 17.12.2019, l’incarico per il
rilascio del visto di conformità sulla dichiarazione IVA 2019 annualità 2018  al fine
di utilizzare il credito emergente in compensazione con le altre imposte e contributi,
ai sensi del D.L. n. 78/2009 convertito nella L. n. 102/2009.
Di rettificare l’impegno di spesa n. 283 del 17.12.2019 a favore del Sig. Cinti Danilo3)
di Ancona;
Di stabilire che si provvederà alla liquidazione della fattura relativa con apposito atto4)
di liquidazione entro trenta giorni dalla presentazione della stessa;
Di dare atto che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che sull’albo pretorio5)
on line, anche sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito
istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 207 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 207 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


